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Pääkirjoitus Riitta Mäkinen

Monen pienituloisen ja työttömän toi-
meentulo putosi huhtikuun alussa ra-
justi, jopa satoja euroja kuussa, kun 
hallituksen leikkaukset yleiseen asumis-
tukeen, työttömyysturvan suojaosaan 
ja lapsikorotuksiin astuivat voimaan 1. 
huhtikuuta. Leikkaukset osuvat erityi-
sen kipeästi pienituloisten lapsiperhei-
den arkeen. Esimerkiksi työttömyystur-
van lapsikorotuksen poisto kohdistuu 
noin 100 000 lapsikorotuksen saajaan. 
Yksinhuoltajaperheissä vaikutukset 
ovat katastrofaaliset ja yhdessä asu-
mistuen pienennyksen kanssa nämä leikkaukset ajavat 
kymmeniä tuhansia toimeentulotuen varaan. 

On selvää, että asumistuen ja työttömyysturvan leikka-
ukset eivät nosta työllisyyttä hallituksen toivomalla ta-
valla. Vika on hallituksen matematiikassa: sen mukaan 
työtön työllistyy ensimmäisen kerran, kun hänen asu-
mistukeaan leikataan; toisen kerran, kun työttömyys-
turvan suojaosa poistetaan; ja vielä kolmannen kerran, 
kun lapsikorotukset poistetaan. Samalla hallitus rankai-
see tuen menetyksellä pienipalkkaisia työntekijöitä sii-
tä, että heidän palkkansa ei riitä elämiseen.

Hallitus lisää lapsiperheköyhyyttä aikana, jolloin työlli-
syysnäkymät ovat heikot ja lasten ja nuorten pahoin-
vointi voimakkaasti esillä. Samaan aikaan suomalaisten 
arjen peruspalveluja, sosiaali- ja terveydenhoitoa aje-
taan monilla hyvinvointialueilla alas. 
Uudistuksen vahva tavoite oli luoda tasa-arvoisempi 

palveluiden saatavuus ja vähentää ih-
misten välisiä terveys- ja hyvinvointie-
roja, mm. nopeuttamalla hoitoonpää-
syä, vahvistamalla peruspalveluja ja 
panostamalla ennaltaehkäisevään toi-
mintaan. Avainsana säästöjen aikaan-
saamiseksi oli palvelujen kehittäminen. 

Tämän sijasta Petteri Orpon hallitus 
on päätynyt sopeuttaa taloutta leik-
kaamalla sosiaali- ja terveyspalveluis-
ta 1,4 miljardia euroa. Tämä näkyy nyt 
paniikkileikkauksina ympäri Suomea. 

Alueiden alijäämä oli huomattavasti oletettua suurem-
pi hoivavelan, palvelujen tarpeen kasvun, inflaation 
vaikutuksen, hoiva-alan ansaitun palkkaratkaisun ja 
erityisesti massiivisesti lisääntyneen vuokrahenkilös-
tön – eli vuokralääkäreiden ja hoitajien - käytön takia. 
Keski-Suomessa ollaan lakkauttamassa pahimmassa ta-
pauksessa yli puolet terveysasemista ja vanhustenhoi-
toa karsitaan rajusti aikana, jolloin sen tarve kasvaa. 

Ratkaisun avaimet olisivat kaikki olemassa – alueiden 
alijäämän kattamisaikaa voitaisiin pidentää ja aikaistaa 
rahoituksen jälkikäteistarkistusta jo ensi vuodelle. Mat-
kakustannukset tulisi siirtää Kelalta hyvinvointialueille 
ja vuokratyövoiman käyttöä tulisi suitsia. Mikään näistä 
ehdotuksista ei ole hallitukselle käynyt. Sen sijaan hy-
vinvointivaltion perusrakennetta romutetaan nyt ura-
kalla samalla, kun yksityiselle sektorille kohdennetaan 
lisää rahaa. 
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Kaiken huipuksi hallitus aikoo hakea 100 miljoonan 
vuosittaisia lisäsäästöjä karsimalla sairaalaverkkoa. Ko-
konaisuuden valmistelua varten asetettiin sosiaali- ja 
terveysministeriössä työryhmä, jonka selvitys valmistui 
tammikuussa. Käytännössä esitys merkitsisi usealla hy-
vinvointialueella keskussairaalan muuttumista akuut-
tisairaalaksi, jossa ei olisi enää tehohoitoa, ympärivuo-
rokautista leikkausvalmiutta tai synnytyksiä. Puolet 
Suomen synnytysyksiköistä suljettaisiin.

Sosiaali- ja terveysministeriössä vastuuministeri Juu-
so on sanoutunut irti tilatusta selvityksestä, samalla 
kun hänen oma ministeriönsä valmistelee lakiesityksiä 
annettavaksi jo ensi syksynä. Vastuunpakoilu on ollut 
silmiinpistävää. Koko oppositio jätti juuri yhteisen vä-
likysymyksen, josta päästään keskustelemaan samalla 
viikolla, jolloin hallitus käy väliriihtään. 

Hallitus on ilmoittanut hakevansa 15.-16. huhtikuu-
ta käytävässä väliriihessä jopa 3 miljardin lisäsäästöjä 
jo edellisten rinnalle. Näistä kaksi miljardia ovat suoria 
leikkauksia ja miljardi veronkorotuksia. Mikään ei ole 
nyt turvassa. Purran sakset on iskemässä jopa eläkein-
dekseihin. Tätä SDP ei ole hyväksymässä. 

Eduskunnassa on täysi kaaos päällä, kun hallitus run-
noo ennätysvauhdilla Kokoomuksen johdolla erityisesti 
lakko-oikeuden rajoittamista läpi. Työ- ja tasa-arvova-
liokunta on kokoonnutettu lukemattomiin maratonko-
kouksiin, valmistavia keskusteluja riidallisesta asiasta 
on yritetty käydä epävirallisissa etäkokouksissa – käy-
tännössä valiokuntien hallintosäännöllä pyyhitään pöy-
tää. Lakiuudistuksia koitetaan saada voimaan vapuksi. 
Tämä olisi jo täysin hävytöntä, turhaa ja lyhytnäköistä 
provokaatiota aikana, jolloin työmarkkinat ovat ennes-
tään kaaoksessa ja tilanne on edelleen räjähdysaltis. 

Hallitukselta on hukassa johtajuus. Ja nyt vaikuttaa 
siltä, että toimista on hukattu viimeinkin järjen ääni. 
Huolestuttavinta on, että samalla kun talouden kasvun 
eväät puuttuvat, pahoinvoivat lapset ja nuoret unohde-
taan täysin. Tilanne on epäinhimillinen. On myös pakko 
kysyä, mistä ihmeestä Orpo kuvittelee löytävänsä ne 
tulevaisuuden työntekijät ja veronmaksajat, kun entistä 
useampi on työkyvytön jo alle kolmekymmpisenä?

SDP tulee osaltaan ottamaan kantaa julkisten talou-
den suunnitelmaan samalla, kun se valmistautuu ensi 
syksyn vaihtoehtobudjettiin. Kukaan ei kiellä talous-
tilanteen vaikeutta, mutta oleellista on, kuinka so-
peutustaakka yhteiskunnassa jakautuu. Tilanne on 
haasteellinen myös oppositiojohtajapuolueelle. Po-
pulismilla kun ei rakenneta uskottavaa vaihtoehtopo-
litiikkaa. Tähän me suhtaudumme vakavasti. Nyt jos 
koskaan sosialidemokraatteja tarvitaan. Lähestyvän 
työväenjuhlan kunniaksi ei voi todeta muuta, kuin Ees-
päin Toverit!

Riitta Mäkinen
Kansanedustaja, JTY:n puheenjohtaja
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Eurovaalit, EU-vaalit, Euroopan par-
lamenttivaalit – rakkaalla lapsella 
on monta nimeä. Vai olisiko sitten-
kin niin, että ei-kovinkaan rakkaalla 
lapsella on monta nimeä, sillä suoma-
laisten äänestysaktiivisuus eurovaa-
leissa on ollut vähintäänkin laimeaa.

Vuonna 2019 eurovaalien äänestys-
prosentti oli 42,7 – joka taas puoles-
taan oli korkein sitten vuoden 1994 
vaalien. Alle puolet suomalaisista 
äänioikeutetuista on löytänyt tien-
sä uurnalle. Missä vika?

Puhumme usein Euroopasta ja eu-
rooppalaisista asioina, jotka ovat 
Suomen ja meidän suomalaisten ul-
kopuolella. Käymme kaupunkilomalla 
Euroopassa tai manaamme maamme rajojen ulkopuo-
lelta arkeemme vaikuttavia EU-direktiivejä. Unohdam-
me arjessa usein, että Suomi on aivan samanlainen osa 
Eurooppaa ja Euroopan unionia kuin sen muutkin jä-
senmaat.

Eurooppa ei ole meistä erillään. Euroopan unioni ei ole 
mystisiä päätöksiä tekevä kasvoton järjestö, jossain kau-
kana poissa, muiden maiden rajojen takana. Me olemme 
se Eurooppa ja Euroopan unioni, josta puhumme. Valit-
semme omat edustajamme tekemään päätöksiä mei-
dän asioistamme ja vaikutamme näihin päätöksiin aivan 
samalla tavalla kuin myös kansallisiin päätöksiimme. 

Olkaamme siis eurooppalaisia
EU:ssa on loppujen lopuksi kyse so-
lidaarisuudesta. Vapaa liikkuvuus ja 
vapaa kauppa ovat käytännön hyöty-
jä, joista meistä jokainen voi nauttia, 
mutta kyse on myös suuremmasta ku-
vasta - yhdessä olemme vahvempia 
kaikin puolin. 

Meillä on paljon paremmat mahdolli-
suudet pitää huolta niin kansallisesta 
turvallisuudesta kuin esimerkiksi suo-
jata kuluttajia monikansallisten yhti-
öiden mielivallalta, kun teemme sen 
yhdessä, koko unionin harteilla. 

Maamme istuva hallitus demonst-
roi joka päivä, millaisia arvoja he 
ajavat. Sisäänpäänkääntyneisyyttä, 
rikkaiden tukemista, koulutuksen ja 

kulttuurin polkemista, ilmastotoimien vähättelyä se-
kä omien veroetujensa ajamista nuorten tulevaisuu-
den kustannuksella. Tälläisiä arvoja ja ajatuksia ei saa 
päästää ohjaamaan Euroopan tulevaisuutta ilman vas-
tavoimaa.

Meidän arvojamme tarvitaan viemään EU:ta edelleen 
oikeaan suuntaan. Muistetaan itse ja muistutetaan myös 
muita siitä, että me olemme eurooppalaisia. 

Aleksi Murtojärvi, 
puoluevaltuutettu
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SAK:n puheenjohtaja Jarkko 
Eloranta ilmoitti 4.4. ammat-
tiliittojen keskeyttävän po-
liittiset lakot. Syksystä 2023 
alkaen voimistuen järjeste-
tyt Painava Syy -kampanjan 
työnseisaukset ja mielenil-
maisut ovat olleet Suomen 
suurin poliittinen työtaistelu 
vuosikymmeniin. Viimeises-
sä vaiheessa toteutettu ras-
kaan teollisuuden, satamien 
ja tavaralogistiikan alasajo 
kesti kuukauden. Tällaisiin 
toimiin ei lähdetty kevyin 
perustein. Työtaistelun ra-
juus kertoo hallituksen toi-
mien täydellisestä poikkeuk-
sellisuudesta.

Mitä tästä seurasi? Hallitus 
ei perääntynyt uudistuk-
sistaan. Osittain varmasti 
tämän tuloksettomuuden 
takia yleinen hyväksyntä 
lakoille alkoi vähentyä. Ei 
ole hyväksyttävää aiheut-
taa taloudellista vahinkoa, 
jos sillä ei uskota päästä-
vän mihinkään. SAK:n halli-
tuksen päätös keskeyttää toimet on vaikea, mutta vii-
sas: pään hakkaaminen kiviseinään ei kannata. Hallitus 
olisi varmasti vienyt EK:n ja Suomen Yrittäjien ideolo-
giset heikennykset läpi, vaikka se olisi tarkoittanut sa-
tojen yritysten konkursseja ja kymmenien tuhansien 
työpaikkojen menetyksiä lisää.

Nyt markkinaoikeiston somesoturit heittelevät ylävito-
sia ja juhlivat ay-liikkeestä otettua selkävoittoa, mutta 
heidän ilonsa on todennäköisesti ennenaikaista. Pel-

Lakot loppuvat, työelämäkaaos ei
kästään työttömyysturva-
leikkausten todellisuus on 
paljastunut vasta tänä ke-
väänä, kun lomautus- ja irti-
sanomislappuja on lyöty ih-
misten kouraan työpaikoilla. 
Rakennusalalla kuoppa on 
syvin ja Rakennusliiton jäse-
nistä jo kolmasosa on työt-
tömänä tai lomautettuna. 
Liittoon kuulumattomilla 
tilanne lienee vielä vaike-
ampi.

Tyytymättömyys hallitusta 
kohtaan tulee kasvamaan, 
kun suomalainen työelä-
mä kurjistuu. Nyt kärsittyjä 
heikennyksiä pyritään var-
masti ottamaan takaisin ensi 
talven työmarkkinakierrok-
sella, eikä vanhoilla herras-
miessäännöillä ole siellä 
juurikaan sijaa. Voi olla, et-
tä vielä Etelärannallekin kir-
kastuu, miksi Lasse Laatusen 
kaltaiset työnantajapuolen 
konkarit tuntuvat nyt siirty-
neen ay-liikkeen kelkkaan 
vastustaessaan sopimisen 

kulttuurin alasrepimistä.

Iso kysymys poliitikoille on: kun ansiosidonnaista on 
heikennetty näin paljon ja lomautusjärjestelmä on työn-
tekijöille näin epäreilu, onko perusteltua, että palkan-
saajat maksavat siitä näin ison osan?

Eetu Kinnunen
Kirjoittaja toimii nykyisin järjestö-  

ja koulutusasioiden parissa Rakennusliitossa.
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Jyväskylällä, kuten useilla 
muillakin kaupungeilla riit-
tää tällä hetkellä haasteita ta-
louden tasapainottamiseksi. 
Jyväskylässä asetettiin kau-
punginvaltuuston toimesta 
talouden tasapainottami-
sen monivuotinen ohjelma, 
joka ajoittuu vuosille 2024-
2026. Alkuperäinen tavoite 
oli etsiä n. 40 miljoonan eu-
ron pysyviä toimenpiteitä ta-
louden tasapainottamiseksi, 
mutta soten siirtyminen hy-
vinvointialueelle leikkasi py-
syvästi valtionosuuksia siten 
että summa on noussut likipi-
täen 50 miljoonaan euroon.

Toimenpiteet talouden tasa-
painottamiseksi aloitettiin jo 
vuoden 2023 aikana ja kau-
pungin talousarviossa 2024 
tasapainoituksen toimen-
piteiksi määritettiin n. 20 
miljoonan euron säästöt ja 
toimintatulojen lisäykset. 
Tuleville vuosille tullee vielä 
lisää tasapainotettavaa joh-
tuen Orpo-Purran hallituksen 
valtion talouden rajuista leik-
kauksista. Näistä toimenpiteistä johtuen sekä kaupun-
git että hyvinvointialueet joutuvat lisätoimenpiteisiin 
tulevina vuosina oman taloutensa kanssa.

Jyväskylän osalta valtionosuusjärjestelmä on erittäin 
epäedullinen, sillä nykyisten laskelmien perusteilla Jy-
väskylä on yksi suurimmista menettäjistä valtionosuuk-
sissa. Maan hallitus on uudistamassa valtionosuusjärjes-
telmää ja tässä onkin Jyväskylän tärkein edunvalvonnan 
kärki, jotta järjestelmää saadaan korjattua meille myön-
teisempään suuntaan.

Toinen Jyväskylän kaupunginvaltuustoa viime aikoina 
otsikoihin nostanut asia on keskustelukulttuuri kau-
punginvaltuuston kokouksissa. On valitettavaa että Jy-
väskylä on joutunut tässä jopa valtakunnallisesti ne-
gatiiviseen valoon. 

Kaupunginvaltuustossa on käsitelty paljon valtuusto-
aloitteita, jotka ovat sekä poliittisesti että ideologises-
ti vaikeita. Helpommaksi niiden käsittely ei ole käynyt 
ainakaan sillä keskustelun tasolla, jota kaupunginval-
tuustossa on joutunut seuraamaan. Julkisia kaupun-
ginvaltuuston kokouksia pyritään käyttämään oman 
ideologian levittämiseen ja se on toteutettu välillä hy-
vin raskaalla ja epäasiallisella tavalla. Joidenkin valtuu-

Jyväskylän 
kaupunginvaltuuston kuulumisia

tettujen narratiivi tuntuu ole-
van se että asioiden käsittely 
tulee viedä juupas-eipäs väit-
telyksi ja provosoida keskus-
telun jatkumista tarpeetto-
masti. Tämä on heikentänyt 
asioiden päätöksenteon laa-
tua ja kaupunginvaltuuston 
arvovallan murentumista.

Henkilökohtaisesti kaupun-
ginvaltuuston puheenjoh-
tajana olen vankkumaton 
demokratian kannattaja ja 
siihen liittyvä valtuutettu-
jen puheoikeus tulisi olla ra-
joittamaton. Puheoikeuteen 
tulisi kuitenkin kuulua vastuu 
siitä miten päätöksenteko su-
juisi mahdollisimman hyvin 
ja muita valtuutettuja sekä 
kaupunkilaisia kunnioitet-
taisiin omissa puheenvuo-
roissa, riippumatta omasta 
poliittisesta viitekehyksestä 
ja ideologiasta.

Haluan kiittää kaupunginval-
tuuston ja kaupunginhalli-
tuksen puheenjohtajistoja 
siitä merkittävästä työstä jo-

ta olemme yhdessä tehneet keskustelukulttuurin pa-
rantamiseksi. Yksittäiset valtuutetut ratkaisevat omal-
la toiminnallaan sen, miten hyvin yhteiset pelisäännöt 
kaupunginvaltuustossa toteutuvat. Enemmistö toimii 
kuitenkin erittäin asiallisesti ja vastuullisesti.

Haluan toivottaa kaikille mukavaa kevättä ja alkavaa 
kesää.

Jukka Hämäläinen
JTY:n varapuheenjohtaja

Jyväskylän kaupunginvaltuuston puheenjohtaja
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Ehdokashankinta on ollut käynnissä kevään ajan ja 
ehdokassuostumuksia on saatu jo mukavasti kasat-
tua. Jyväskylän sosialidemokraattinen kunnallisjärjes-
tö esitteli ensimmäisiä ehdokassuostumuksen alle-
kirjoittaneita ehdokkaita kevään 2025 kuntavaaleihin 
Lohikoskella 8.7. pidetyssä Lohikoski-Huhtasuon puo-
lueosaston järjestämässä ulkoilutapahtumassa. Nyt 
esittely vuorossa olivat Juha Hyötyläinen, Saija Mar-
tins ja Pasi Iivanainen. EU-vaalien jälkeen on luvassa 
lisää nimeämisiä kuntavaaleihin. Jos olet kiinnostu-
nut ehdokkuudesta, niin laita sähköpostia osoittee-
seen jarno.kemilainen@jty.fi 

Jarno Kemiläinen

Kohti kunta-
vaaleja 2025

Kunnallisjärjestö esitteli ensimmäiset kuntavaalieh-
dokkaat vas. Saija Martins, kesk. Juha hyötyläinen 
ja oikealla Pasi Iivanainen.

Rekiajelulla Lohikosken rannassa Saija Martins, Jarno Kemiläinen, Riitta Mäkinen, Juha Hyötyläinen, Pasi 
Iivanainen ja Jyrki Tapper.



8

Kun lähestymme kesää, useissa 
kahvipöydissä käsitellään loman 
alkamista. Samalla monella meistä 
opiskelijoita on tehtävänä vielä es-
seitä, tenttejä ja kaikkialta kysytään 
se maaginen kysymys: Mihin olet 
menossa kesätöihin? Kesätyön saa-
minen ei ole itsestäänselvyys. Ylen 
(11.4.2024) mukaan Duunitorissa on 
tänä vuonna 47% vähemmän kesä-
töitä, kuin vastaavana ajankohtana 
viimevuonna. Monelle opiskelijalle 
tämän vuoden kesätyönhakupro-
sessi on ollut työläs pettymys. Nyt 
huolena on se, onko taloudellisesti 
varaa olla kesä ilman töitä. Monelle 
1.4 ei ollut aprillipäivä, vaan asumis-
tuen leikkaukset astuivat voimaan 
ihan oikeasti. 

Yhä useammin kuulee myös huolta omasta jaksamises-
ta. Moni opiskelija opiskelee kouluvuoden ja työsken-
telee kesän, joulun ja mahdollisesti myös työn ohessa. 
Nopeasti ajatellen tämähän on ideaali, juuri sellaista 
toimintaa, johon nykyinen hallituksemme kannustaa. 
Kuitenkin useat koulutukset ovat tavoiteajoissakin 3-5 
vuotta. Minä olen huolissani niistä paineista, joita opis-
kelijoille on nykyään lastattu. Jollet verkostoidu, et saa 

Kyllä nuorena (pitäisi) jaksaa
suhteita. Jollet tee kesä -tai osa-ai-
katyötä olet laiska, köyhä, etkä saa 
työkokemusta. Ilman työkokemusta 
et työllisty valmistumisen jälkeen. Et 
saisi kyllä väsyäkään. Kyllä nuorena 
jaksaa, vaikka sitten viisi vuotta put-
keen. Parempi jaksaakin, koska tällä 
hetkellä sakset on teroitettu ja pork-
kanat loppuneet. Minä toivoisin, että 
kesätyö voisi olla opiskelijalle innos-
tavaa ja kehittävää aikaa, ei taloudel-
linen pakko. 

Olen kyllästynyt päivän politiikassa 
siihen, että opiskelijat nähdään mii-
nusmerkkisinä numeroina, kun ennen 
kaikkea meidän kuuluisi olla niitä, jot-
ka rakentavat tämän maan tulevai-

suutta. Mekin olemme ihmisiä, joilla on oma rajallinen 
jaksamisemme. Minä toivon jokaiselle opiskelijalle jak-
samista tähän aikaan, joka saattaa aivan eri syistä ol-
la raskasta tai työlästä. Vaikka lehtiä lukiessa saattaa 
tuntua, että kukaan ei näe sitä työtä ja stressiä, jota te 
kannatte, uskokaa, että teistä välitetään. 

Sonia Ben Henia
JDNO:n puheenjohtaja

Konsertti äideille

Kakkukahvit ja ruusu naisille
Tilaisuuden avaa:

JTY:n johtokunnan jäsen, aluevaltuutettu Juha Hyötyläinen

VAPAA PÄÄSY, TERVETULOA!

LAUANTAINA 11.5.2024 KLO 15:00 AALTO-SALISSA

Esiintymässä JTY:n sekakuoro Aallon Laulajat,
johtaa Küllike Vaatmann ja säestää Natalia Talman
JTY:n soittokunta Kajastus, johtaa Raimo Ovaska

Gradian puhallinorkesteri Puhuri, johtaa Lassi Takanen
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Olen tavallinen 63-vuotias 
Jamppa, joka on jäämäs-
sä hallituksen suunnitte-
lemien ja osin jo toteut-
tamien sopeutusten sekä 
leikkausten jyrän alle. Olen 
ollut työttömän statuksel-
la tammikuusta 2023. An-
siosidonnaista päivära-
hakautta on jäljellä vielä 
hetki, tulevaisuudessa leik-
kuri iskee siihenkin.

Käteeni on jäämässä tyhjä 
arpa, vaikka teen kaikke-
ni työllistyäkseni. Omasta 
mielestäni olen moniosaa-
ja, yhteiskunnalle arvoton 
ikärasismin kohde. 

Päättäjien mielestä jo-
kaisen suomalaisen tulisi 
työllistyä kokoaikatöihin, 
ei elää verovaroin kustan-
netuilla etuuksilla. Olen 
samaa mieltä, mutten kelpaa edes pienelle pätkälle 
osa-aikatyötä. Olen onnistunut hankkimaan työttö-
myysjaksoni aikana ainoastaan satunnaisia muuta-
man tunnin keikkatöitä. 

Ikäisilläni työttömillä suurin työllistymisen este on ikä. 
Työnantajat pelkäävät palkata yli 60-vuotiasta korkeam-
pien palkan sivukulujen takia. Syynä saattaa olla myös 
suurempi sairauslomariski kuin nuoremmilla työnteki-
jöillä. Toisaalta myös työnantajien tietämättömyys on 
senioriosaajien työllistymisen este. Meillä konkareilla 
on runsaasti hiljaista tietoa ja kokemusta sekä aikaa ja 
työmotivaatiota. Omana toiveenani on löytää työnanta-
ja, joka antaisi minulle tilaisuuden osoittaa osaamiseni 
käytännössä. Näytönpaikka ennen lopullista valintaa 
saattaisi olla yksi käyttökelpoinen lääke konkareiden 
työllistämisessä ja ikärasismin torjunnassa. 

Huhtikuun alussa yhteiskunta pisti minut ja kaltaiseni 
etuusleikkuriin. Työttömyysetuuteni pieneni sadoilla 

Mitä Suomi tarjoaa minulle? 
euroilla, kun lapsikorotus 
ja suojaosuuden poistu-
minen pienensivät etuu-
den määrää. Leikkaukset 
eivät harmillista kyllä kan-
nusta ottamaan vastaan 
enää lyhyitäkään keikka-
töitä. Jokainen ansaittu 
kokonainen euro pienen-
tää työttömyysetuutta 
50 sentillä. Vielä maalis-
kuussa saatoin hankkia 
300 euroa ylimääräistä 
tuloa ilman, että sillä oli 
vaikutusta työttömyyse-
tuuteeni. Tuon 300 euron 
suojaosuuden ansios-
ta pystyin ylläpitämään 
hiukan parempaa hyvin-
vointia omassa taloudes-
samme. Huhtikuun alussa 
tilanne muuttui. Yhteis-
kuntaa rankaisee, mikäli 
onnistun saamaan ja teke-
mään pientä lisätienestiä. 

Työttömillä on kuitenkin onneksi yhä joitakin etuisuuk-
sia, joihin hallituksen leikkuri ei ole vielä yltänyt. Olen 
saanut säilyttää oikeuden TE-keskuksen palveluihin. 
Tässä kohtaa onni todella suosi ja sain yhteyshenki-
lökseni osaavan ja pätevän viranhaltijan. Häneltä olen 
saanut ymmärrystä ja kannustusta vaikeassa elämänti-
lanteessani. Oikeuksiini työttömänä kuuluvat edelleen 
myös erilaiset alennukset esimerkiksi kunnallisiin liikun-
tapaikoihin ja erilaisiin tapahtumiin sekä tilaisuuksiin. 
Näiden yhteiskunnan tukemien hätäapulippujen mää-
rä on kuitenkin ikävä kyllä vähentynyt viime aikoina. 

Siis mitä Suomi minulle tarjoaa? Työtä ja toimeentulon 
mahdollisuuksia entistä vähemmän. Sanelupolitiikkaa, 
leikkauksia, köyhyyttä, syyttelyä, valehtelua, ankeutta 
ja työttömyyttä eläkeikään saakka.

Jarmo Zitting
köyhätyötön, JTY:n jäsen
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SDP tulee asettamaan täyden listan (20) kevään eu-
roparlamenttivaaleihin. Sosialidemokraatit ovat koko 
Euroopassa se voima, joka toimii linjakkaasti oikeus-
valtion, demokratian ja ihmisoikeuksien puolesta. SDP 
tulee asettamaan eurovaaleihin vahvan listan ja tavoit-
telee näissä vaaleissa vaalivoittoa sekä edustajamäärän 
kasvua. Ehdokasasettelu päättyy 30.4.2024. 

Nyt asetetut ehdokkaat ovat Tanja Airaksinen (Savo-Kar-
jala), Piia Elo (Varsinais-Suomi), Maria Guzenina (Uusi-
maa), Eero Heinäluoma (Helsinki), Miina-Anniina Heis-
kanen (Oulu), Viivi Järvelä (Lappi), Emilia Kangaskolkka 
(Savo-Karjala), Suna Kymäläinen (Kaakkois-Suomi), Em-
mi Lintonen (Häme), Ville Merinen (Pirkanmaa) ja Päivi 
Niemi-Laine (Helsinki), Piritta Rantanen (Keski-Suomi) 
Dimitri Qvintus (Helsinki)

Todella hieno juttu on, että saamme Keski-Suomesta 
oman ehdokkaan eurovaaleihin. Piritta Rantanen on 
toisen kauden kansanedustaja Jämsästä ja jo monil-
le Jyväskyläläisillekin jo tuttu. Kannustankin nyt kaik-
kia lähtemään mukaan Piritan vaalityöhön. Piritan tu-

SDP tavoittelee 
vaalivoittoa EU-vaaleissa

kiryhmään voit liittyä laittamalla sähköpostia Piritan 
vaalipäällikölle Esa Niiveelle osoitteeseen: esa.niivee@
gmail.com

Aikataulut vuoden 2024 europarlamenttivaaleissa
Europarlamenttivaalit toimitetaan kaikissa EU:n jäsen-
valtioissa ajanjaksolla 6.–9.6. 

28.5. (ti) Kotiäänestykseen ilmoittautuminen päättyy 
kello 16.00

29.5. (ke) Ennakkoäänestys kotimaassa ja ulkomailla 
alkaa

1.6. (la) Ennakkoäänestys ulkomailla päättyy

4.6. (ti) Ennakkoäänestys kotimaassa päättyy

Suomessa europarlamenttivaalien vaalipäivä on sun-
nuntai 9.6. Äänestää voi kello 9–20. Alustavia tulostie-
toja julkaistaan vaali-iltana kello 20 alkaen.

Illan ohjelmasta vastaa
Aallon Laulajat, johtaa Küllike Vaatmann  ja
Soittokunta Kajastus, johtaa Raimo Ovaska  

Tilaisuuteen on vapaa pääsy! Tervetuloa!

VAPPUILTAMAT
Vappuaattona 30.4.2024 klo 18:00 Aalto-salissa

Anniskelusta vastaa Juurikka Catering

Loppuillasta tanssia karaoken tahdissa.

(Väinönkatu 7, Jyväskylä)

Tervetuloa viettämään
Vappuaattoiltaa Aalto-salille!

Yhteislaulua



11

Keski-Suomen piiri on päättänyt esittää minua EU-vaa-
liehdokkaaksi kesäkuussa pidettäviin vaaleihin. Läm-
min kiitos luottamuksesta. Olen nyt siis toista kautta 
eduskunnassa ja tällä kaudella olen saanut toimia myös 
ryhmämme toisena varapuheenjohtajana Tytti Tuppu-
raisen ja Kim Berg rinnalla. EU- vaalit ovat luonteeltaan 
hyvin erilaiset vaalit kuin esimerkiksi eduskuntavaalit 
niiden valtakunnallisuuden vuoksi. Nämä vaalit vaativat 
valtakunnallista näkyvyyttä ja koko maan kiertäminen 
on tietenkin aivan erilaista kuin pelkän Keski-Suomen.

Olen kuitenkin aktiivinen ja aikaansaava poliitikko. 
Koen olevani myös laajasti erilaisista asioista ajan ta-
salla. Osaamisessani korostuvat tietenkin sairaanhoi-
tajan ammattini kautta tullut oppi terveydenhuollon 
asioista ja työssäni eduskunnassa olen saanut keskit-
tyä erityisesti työ- ja tasa-arvo asioihin ja maa- ja met-
sätalouden kiemuroihin. Viime kaudella sain olla mu-
kana myös esimerkiksi maahanmuutosta päättävässä 
hallintovaliokunnassa. Osaaminen EU-vaaleja ajatellen 
on siis kunnossa. 

EU-vaaliehdokkaaksi
Omat arvoni perustuvat oikeudenmukaisuuteen, työ-
hön, aktiiviseen vastuun kantamiseen ja sen ottami-
seen. Olen persoonana avoin, yhteistyökykyinen ja 
monipuolisesti verkostoitunut. Työni haluan tehdä 
asialinjalla.

Keskustelu Suomelle tärkeistä metsäteollisuudesta, met-
sistä, luonnonsuojelusta ja hiilinieluista kaipaa järkeä, tut-
kimusta ja ymmärrystä ympäröivän maailman tilanteesta. 
Mielestäni näiden kaikkien edellä mainittujen asioiden 
tavoitteet ovat yhdistettävissä ja eurooppalainen pää-
töksenteko kaipaa niihin suomalaista näkökulmaa. Näistä 
asioista, kuten myös työelämän muutoksista ja työelä-
män reiluista säännöksistä koko Euroopan alueella kaiva-
taan nyt Suomalaisia sosialidemokraattisia näkemyksiä.

Minä ja tukiryhmäni on sitoutunut tekemään töitä näi-
den asioiden ja näkyvyyden eteen. Kutsun Sinutkin 
mukaan tähän työhön ja kampanjaan!

Piritta Rantanen
Kansanedustaja



Muistathan, että JTY löytyy

myös Facebookista!
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Jäsenhankinta kampanja on lähtenyt yhdistyk-
sessämme hyvin käyntiin. Jo vuosia laskussa ollut 
jäsenkehitys on saatu alkuvuoden aikana nou-
suun. Hyvään kehitykseen ollaan erittäin tyyty-
väisiä ja se antaa uskoa, että olemme puolueena 
ja puolueosastona oikealla tiellä. Hyvään alkuun 
ei pidä kuitenkaan tuudittautua, vaan jäsenhan-
kinta pitää olla jatkuvasti vahvasti, että siitä tulee 
normaali tapa toimia.  

Tällä hetkellä meitä on Jyväskylän Työväenyhdis-
tyksessä 450 jäsentä. Aika hieno määrä vai mitä? 
Mukaan kuitenkin vielä mahtuu ja kannustan tei-
tä toverit aktiiviseen jäsenhankintaan. Helpointa 
on kysyä omasta lähipiiristä tuttuja ihmisiä mu-
kaan vaikuttavaan kansanliikkeeseen.

Jäsenistä huolehtiminen on tärkeä asia ja siihen 
on myös JTY:ssä haluttu panostaa. Syksyn aikana 
käymme jäsenistön läpi soittokampanjalla ja ky-
sytään suoraan jäseniltä, miten he haluavat olla 
mukana yhdistyksessä ja minkälaista toimintaa 

Jäsen asiaa
haluttaisiin yhdistyksen järjestävän poliittisen 
toiminnan lisäksi.

PS. Viimeisessä jäsenillassa tuli toive dartskerhon 
perustamisesta ja nyt hanketta on viety eteenpäin 
Lauri Piiraisen johdolla. Lähiaikoina tiedotetaan 
milloin toiminta alkaa ja miten pääsee mukaan.

Hyvää kesän odotusta kaikille ja muistakaa ää-
nestää EU-vaaleissa!

Terveisin
Toimiston väki

HEI JUURI SINÄ!
JOS OLET KIINNOSTUNUT MITÄ YMPÄRILLÄSI TAPAHTUU JA HALUAISIT PÄÄSTÄ

VAIKUTTAMAAN MITÄ TULEVEVAISUUDESSA TAPAHTUU,
NIIN LÄHDE MUKAAN EHDOLLE KUNTA/ALUEVAALEIHIN,

TAI MOLEMPIIN.

LIITY MUKAAN MAHTAVAAN EHDOKAS JOUKKOOMME!

Lisätietoja ehdokkuudesta:
jarno.kemilainen@jty.fi

04056368009
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JTY:LTÄ TUKEA KOULUTUKSEEN 
OSALLISTUMISEEN!
Jyväskylän Työväenyhdistys ry:n äänioikeutetut jäsenet voivat hakea yhdistykseltä tukea sosialidemok-
raattiseen toimintaan liittyviin koulutus-, kurssi- sekä seminaaritilaisuuksiin osallistumiseen. Koulutuk-
sen järjestäjänä voi olla esim. puolue, piiri, kunnallisjärjestö tai TSL. Avustusta voit hakea milloin vain 
tekemällä vapaamuotoisen hakemuksen yhdistyksen toimistolle. Avustusta myönnetään yhteen osal-
listumismaksuun/hakija/vuosi. Johtokunta käsittelee hakemukset niiden saapumista seuraavassa joh-
tokunnan kokouksessa. 

KYSY LISÄÄ TOIMISTOLTA KIMMOLTA!

YHDISTYKSEN SÄHKÖINEN 
UUTISKIRJE SEKÄ TEKSTIVIESTIPALVELU 
JTY-INFO
JTY jäsenenä sinulla on mahdollisuus saada ajantasaista tietoa JTY:n sekä sosialidemokraattien 
toiminnasta nykyaikaisia viestintäkanavia hyödyntäen. Yhteystietonsa ilmoittaneet jäsenet saavat 
yhdistykseltä säännöllisesti sähköpostia sekä tekstiviestejä, joissa informoidaan JTY:n toiminnasta 
ajantasaisesti. Näiden lisäksi yhdistyksen viestinnän keskeisinä osina toimivat edelleen jty.fi  sekä 
aaltosali.fi  sivustot sekä vastaavat sivustot Facebookissa.

YHTEYSTIEDOT AJAN TASALLA? 

Muistathan, että JTY:n sähköinen uutiskirje sekä tekstiviestit tavoittavat vain ne jäsenet, 
joiden ajantasaiset yhteystiedot meillä on!

Voit myös ilmoittaa yhteystietosi toimistolle Jarnolle jarno.kemilainen@jty.�  010 231 4403 
tai Mikalle mika.kelander@jty.�  010 231 4400.

HUOM! MIKÄLI ET MEILTÄ VIESTEJÄ HALUA, ILMOITATHAN SIITÄKIN!
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445
jäsentä

mahdollisuus

vaikuttaa

mahdollisuus

vaikuttaa

445
jäsentä

Ensimmäisen vuoden jäsenyys on maksuton!

KYSY KAVERIA JÄSENEKSI KAMPANJA!
JTY:n vahvuus on sen jäsenistössä. 

Nyt on oikea aika kysyä 
omia tuttuja ihmisiä mukaan puolueen jäseneksi ja 

mukaan Jyväskylän Työväenyhdistyksen
vaikuttavaan joukkoon.

SDP:n jäseneksi voi liittyä puolueen arvoperustan
hyväksyvä 15 vuotta täyttänyt Suomen kansalainen
ja ulkomaalainen, jonka kotipaikka on Suomessa.

Jäseneksi voi liittyä sähköisesti osoitteessa:
www.sdp.fi/liity-jaseneksi

tai olemalla yhteydessä toimistolle 
Jarno Kemiläinen 0405368009

PERHEPÄIVÄRP P Ä
LAUANTAINA 15.6.2024

MÄKI-MATIN PERHEPUISTO KLO 10-13

Tervetuloa viettämään mukavaa päivää
Mäki-Matin perhepuistoon.
Luvassa paljon kivaa tekemistä ja ohjelmaa
koko perheelle.
Taikuri Jari viihdyttää lapsia klo 11.00.
Poni ratsastusta klo 11.30-13,
kasvomaalausta ja paljon muuta.
Makkara ja mehutarjoilu.
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SDP:n puheenjohtajaaja

Mukana kansanedustajat
Riitta Mäkinen, Jani Kokko
ja Piritta Rantanen.

ANTTI LINDTMAN
Aalto-salissa
6.5.2024 maanantaina
klo 17.00.
Kahvitarjoilu klo 16.30.
Tervetuloa!

<<Etunimi>> <<Sukunimi>> 
<<Lähiosoite>>
<<Postinumero>> <<Postitoimipaikka>>


